ПРОЕКТ

САРАТОВСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ДУМА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

___________ № _____________
г. Саратов

О внесении изменений в Регламент
Саратовской областной Думы

Саратовская областная Дума

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в Регламент Саратовской областной Думы, принятый
постановлением Саратовской областной  Думы от  17 сентября 2008
года № 12-478 (с изменениями от 26 ноября 2008 года № 14-654, 18
февраля 2009 года № 18-853, 23 апреля 2009 года № 20-931, 24 июня
2009 года № 22-1047, 22 июля 2009 года № 23-1131,
23 сентября 2009 года № 24-1184, 23 сентября 2009 года № 24-1185, 21
октября 2009 года № 25-1247, 25 ноября 2009 года № 26-1305, 27 января
2010 года № 28-1392, 17 февраля 2010 года № 29-1431, 23 марта 2010 года
№ 30-1472, 22 сентября 2010 года № 36-1725, 20 октября 2010 года
№ 37-1788, 24 ноября 2010 года № 38-1831, 21 сентября 2011 года
№ 47-2258, 26 октября 2011 года № 48-2298, 27 декабря 2011 года
№ 51-2405, 15 февраля 2012 года № 53-2472, 9 апреля 2012 года
№ 56-2537, 23 мая 2012 года № 59-2635, 27 июня 2012 года № 61-2687, 19
сентября 2012 года № 66-2806, 28 ноября 2012 года № 3-131, 28 января
2013 года № 6-227),  следующие изменения:

1) в пункте «5» статьи 8 главы 2 раздела I слово «внутренним»
заменить словом «служебным»;

2) в главе 12 раздела IV:
а) в наименовании  после слова «Порядок» дополнить словами

«наделения полномочиями,»;
б) в абзаце втором пункта «а» статьи 89 слово «избирает» заменить

словами «наделяет полномочиями»;
в) дополнить статьей 921 следующего содержания:

«Статья 921
1. Согласно Федеральному закону от 3 декабря 2012 года № 229-ФЗ

«О порядке формирования Совета Федерации Федерального Собрания

Российской Федерации», Уставу (Основному Закону) Саратовской области
и Закону Саратовской области «О Саратовской областной Думе» областная
Дума наделяет полномочиями члена Совета Федерации Федерального
Собрания Российской Федерации – представителя от Саратовской
областной Думы.

2. Предложения о кандидатурах на должность члена Совета
Федерации Федерального Собрания Российской Федерации –
представителя от Саратовской областной Думы вносятся в областную
Думу:

Председателем областной Думы;
фракциями;
группой депутатов – не менее одной пятой от общего числа

депутатов областной Думы.
3. Областная Дума рассматривает представленные кандидатуры на

заседании областной Думы.
4. Решение о наделении полномочиями члена Совета Федерации –

представителя от Саратовской областной Думы считается принятым, если
за него проголосовало большинство голосов от общего числа депутатов
областной Думы.

5. Результаты голосования по кандидатурам на должность члена
Совета Федерации Федерального Собрания Российской Федерации –
представителя от Саратовской областной Думы оглашаются на заседании
областной Думы. Решение о наделении полномочиями члена Совета
Федерации Федерального Собрания Российской Федерации –
представителя от Саратовской областной Думы оформляется
постановлением областной Думы.».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Проект внесен на обсуждение
депутатом Синичкиным В.П.